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INFORME DE VERIFICACIÓN 
 
Conforme a lo establecido en el artículo 16 del Acuerdo 050 del 29 de septiembre de 2022 y en 
el capítulo 1 artículo 6 de la Resolución Nº1848 de 2022 de octubre 28 de 2022, la dependencia 
gestora FONDO DE CONSTRUCCIONES, efectuó la evaluación de las CUATRO (04) ofertas, 
allegadas dentro del término fijado en la solicitud de oferta N°007 de 2023, cuyo objeto es 
“ADECUACIÓN DE LAS BATERIAS SANITARIAS PARA EL BLOQUE DE BACHILLERATO 
DEL LICEO INTEGRADO DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO”, a saber: 
 
OFERENTE: CONSORCIO TM-2023 
 
El procedimiento de selección del contratista se adelantó verificando el cumplimiento del 

oferente, en cuanto a los documentos que componen la oferta, especificaciones técnicas y los 
criterios de evaluación, contenidos en la solicitud de oferta, cuyo resumen se presenta a 

continuación: 

OFERENTE 
PERFIL DEL 

PROPONENTE 
CRITERIOS DE 
EVALUACION 

DOCUMENTOS QUE 
COMPONEN LA OFERTA 

ESPECIFICACIO
NES TECNICAS 

RESULTADO 
FINAL DE 

LA 
EVALUACIÓN 

CONSORCIO 
TM-2023 

• Perfil del 
proponente:  

Cumple 

 

 

 

VALOR DE LA 
OFERTA: 

69.03 

 

EXPERIENCIA 
ESPECIFICA 
ADICIONAL: 

16.5 

 

APOYO A LA 
INDUSTRIA 
NACIONAL: 

00.00 

 

EMPRENDIMIE
NTO Y 

EMPRESAS DE 
MUJERES: 

2.5 

 

PERSONAL 
CON 

DISCAPACIDA
D: 

1.00 

 

 

 

 

 

• Copia cedula: Cumple 

• Libreta militar: Cumple 

• Antecedentes fiscales:  
Cumple 

• Antecedentes 

disciplinarios:  Cumple 

• Antecedentes judiciales:  
Cumple 

• Reg. Medidas 

Correctivas:  Cumple 

• Certificación seguridad 
social y Parafiscales:  

Cumple 

• Existencia y Rep. Legal:  
Cumple 

• RUT:   Cumple 

• RUP:   Cumple 

• Mantenimiento de oferta:  
Cumple 

• Garantía de Seriedad de 

oferta:  Cumple 

• Requisitos específicos 
para proponentes 
plurales: Cumple 

• Certificación de no 

encontrarse incurso en 
inhabilidades e 

incompatibilidades: 
Cumple 

• Experiencia especifica: 

Cumple 

• Equipo mínimo de trabajo 

 

• Capacidad 
financiera y 

organizacional:  
Cumple 

• Capacidad 

residual:  
Cumple 

 

 

 

CALIFICACIÓN 

NO CUMPLE 

 

PUNTOS 
OBTENIDOS: 

89.03 
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NOTA: El oferente CONSORCIO TM-2023, no cumple con: 
 

 
1. EQUIPO MÍNIMO DE TRABAJO: RESIDENTE DE OBRA: Presenta porcentaje de 

dedicación del 75% pero dicho profesional ya tiene una dedicación en la obra 
mantenimiento de Ipiales con la Universidad de Nariño del 100% según acta de 
aprobación de personal del 23 de febrero de 2023, dentro del contrato FOC-23311(VER 
ANEXO1).  

 

 
ANEXO 1. 

 
 

 

– Residente de Obra:  NO 
Cumple 

• Equipo mínimo de trabajo 
– profesional con licencia 

en salud ocupacional:  
Cumple 
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OFERENTE: CONSORCIO OBRAS UDENAR-2023 
 
El procedimiento de selección del contratista se adelantó verificando el cumplimiento del 
oferente, en cuanto a los documentos que componen la oferta, especificaciones técnicas y los 

criterios de selección, contenidos en la solicitud de oferta, cuyo resumen se presenta a 

continuación: 

 

 

NOTA: El oferente CONSORCIO OBRAS UDENAR-2023, no cumple con: 

 

2. EQUIPO MÍNIMO DE TRABAJO: RESIDENTE DE OBRA: Presenta porcentaje de 
dedicación del 75% pero dicho profesional ya tiene una dedicación en la obra 
mantenimiento de Ipiales con la Universidad de Nariño del 60% según acta de 
aprobación de personal del 23 de febrero de 2023, dentro del contrato FOC-23325(VER 
ANEXO2).  

 

OFERENTE 
PERFIL DEL 

PROPONENTE 
CRITERIOS DE 
EVALUACION 

DOCUMENTOS QUE 
COMPONEN LA OFERTA 

ESPECIFICACIONE
S TECNICAS 

RESULTADO 
FINAL DE 

LA EVALUACIÓN 

 
 
 
 
 
 
 

CONSORCIO 
ZONAS 

UDENAR 

• Perfil del 

proponente:  
Cumple 

 

 

 

VALOR DE LA 

OFERTA: 

70.00 

 

EXPERIENCIA 
ESPECIFICA 
ADICIONAL: 

16.5 

 

APOYO A LA 
INDUSTRIA 

NACIONAL: 

10.00 

 

EMPRENDIMIENTO 
Y EMPRESAS DE 

MUJERES: 

2.5 

 

PERSONAL CON 
DISCAPACIDAD: 

1.00 

 

 

 

 

 

• Copia cedula: Cumple 

• Libreta militar: Cumple 

• Antecedentes fiscales:  
Cumple 

• Antecedentes disciplinarios:  
Cumple 

• Antecedentes judiciales:  

Cumple 

• Reg. Medidas Correctivas:  
Cumple 

• Certificación seguridad social 
y Parafiscales:  Cumple 

• Existencia y Rep. Legal:  

Cumple 

• RUT:   Cumple 

• RUP:   Cumple 

• Mantenimiento de oferta:  
Cumple 

• Garantía de Seriedad de 
oferta:  Cumple 

• Requisitos específicos para 
proponentes plurales: 

Cumple 

• Certificación de no 
encontrarse incurso en 

inhabilidades e 
incompatibilidades: Cumple 

• Experiencia especifica: 
Cumple 

• Equipo mínimo de trabajo – 
Residente de Obra:  NO 

Cumple 

• Equipo mínimo de trabajo – 
profesional con licencia en 

salud ocupacional:  Cumple 
 

 

• Capacidad 

financiera y 

organizacional:  
Cumple 

• Capacidad 
residual:  Cumple 

 

 

 

CALIFICACIÓN 

 NO CUMPLE 

 

PUNTOS 
OBTENIDOS: 

100.00 
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ANEXO 2. 
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OFERENTE: SERVICIOS BIOMÉDICOS DE NARIÑO SAS 
 
El procedimiento de selección del contratista se adelantó verificando el cumplimiento del 

oferente, en cuanto a los documentos que componen la oferta, especificaciones técnicas y los 
criterios de evaluación, contenidos en la solicitud de oferta, cuyo resumen se presenta a 

continuación: 

 
 

 
NOTA: La oferta presentada por el oferente SERVICIOS BIOMÉDICOS DE NARIÑO S.A.S., no 

se tiene en cuenta, ni es evaluada por: 

 

1. La condición establecida en la solicitud de oferta, sección I INSTRUCCIONES PARA 
PRESENTAR OFERTAS, NUMERAL 1 PERFIL DEL PROPONENTE: “El representante legal 
o apoderado de la persona jurídica o represente legal o apoderado de la estructura plural debe 
acreditar que posee título de Arquitecto o Ingeniero Civil, si no posee título de una de las 
profesiones anteriores, la oferta debe ser avalada por un Arquitecto o Ingeniero Civil mediante 
carta debidamente suscrita por la persona que avala y suscribir también la oferta. Para el 
efecto se deberá adjuntar copia del certificado de vigencia de matrícula profesional, con fecha 

OFERENTE 
PERFIL DEL 

PROPONENTE 

CRITERIOS DE 

EVALUACION 

DOCUMENTOS QUE 

COMPONEN LA OFERTA 

ESPECIFICACIO

NES TECNICAS 

RESULTADO 
FINAL DE 

LA EVALUACIÓN 

SERVICIOS 
BIOMÉDICOS 

DE NARIÑO 

SAS 

• Perfil del 

proponente:  
NO TENIDA 

EN 

CUENTA, NI 
EVALUADA 

 

 

 

VALOR DE LA 
OFERTA: 

NO TENIDA EN 
CUENTA, NI 

EVALUADA 

EXPERIENCIA 
ESPECIFICA 

ADICIONAL: 

NO TENIDA EN 

CUENTA, NI 
EVALUADA 

APOYO A LA 

INDUSTRIA 
NACIONAL: 

NO TENIDA EN 
CUENTA, NI 

EVALUADA 

 

EMPRENDIMIENTO Y 

EMPRESAS DE 
MUJERES: 

NO TENIDA EN 

CUENTA, NI 
EVALUADA 

 

PERSONAL CON 
DISCAPACIDAD: 

NO TENIDA EN 
CUENTA, NI 
EVALUADA 

 

 

 

 

• Copia cedula: 

• Libreta militar: 

• Antecedentes fiscales: 

• Antecedentes disciplinarios: 

• Antecedentes judiciales: 

• Reg. Medidas Correctivas: 

• Certificación seguridad social y 
Parafiscales: 

• Existencia y Rep. Legal: 

• RUT: 

• RUP: 

• Mantenimiento de oferta: 

• Garantía de Seriedad de oferta: 

• Requisitos específicos para 
proponentes plurales: 

• Certificación de no encontrarse 

incurso en inhabilidades e 
incompatibilidades: 

• Experiencia especifica: 

• Equipo mínimo de trabajo – 
Director de Obra: 

• Equipo mínimo de trabajo – 
Residente de Obra: 

• Equipo mínimo de trabajo – 
profesional con licencia en 

salud ocupacional: 

 

NO TENIDA EN CUENTA, NI 

EVALUADA 

 

 

• Capacidad 
financiera y 

organizacional:   
NO TENIDA 

EN CUENTA, 

NI EVALUADA 

• Capacidad 
residual:   NO 
TENIDA EN 
CUENTA, NI 
EVALUADA 

 

 

 

CALIFICACIÓN 

NO CUMPLE 

 

PUNTOS 
OBTENIDOS: 

NO TENIDA EN 
CUENTA, NI 
EVALUADA 
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de expedición vigente”. La oferta del proponente no está avalada con la firma del profesional 
correspondiente. 

 
 

OFERENTE: TOMAS GUERRERO 

El procedimiento de selección del contratista se adelantó verificando el cumplimiento del 
oferente, en cuanto a los documentos que componen la oferta, especificaciones técnicas y los 
criterios de selección, contenidos en la solicitud de oferta, cuyo resumen se presenta a 

continuación: 

 

 
NOTA: La oferta presentada por el oferente TOMAS GUERRERO, no se tiene en cuenta, ni es 

evaluada por no cumplir con: 

 

1. La condición establecida en la solicitud de oferta, sección I INSTRUCCIONES PARA 
PRESENTAR OFERTAS numeral 15. EVALUACION Y COMPARACION DE LAS OFERTAS 
literal g): “Las ofertas que sean remitida en sistemas de almacenamiento en línea o 
“CLOUDS”, no serán tenidas en cuenta, ni evaluadas”. 

OFERENTE 
PERFIL DEL 

PROPONENTE 
CRITERIOS DE 
EVALUACION 

DOCUMENTOS QUE 
COMPONEN LA OFERTA 

ESPECIFICACIO
NES TECNICAS 

 RESULTADO 

FINAL DE 

LA EVALUACIÓN 

 
 
 
 

 
 
 

TOMAS 
GUERRERO 

• Perfil del 
proponente:  
NO TENIDA 

EN 
CUENTA, NI 
EVALUADA 

 

 

 

VALOR DE LA 
OFERTA: 

NO TENIDA EN 

CUENTA, NI 
EVALUADA  

EXPERIENCIA 

ESPECIFICA 
ADICIONAL: 

NO TENIDA EN 
CUENTA, NI 
EVALUADA  

APOYO A LA 

INDUSTRIA 
NACIONAL:   

NO TENIDA EN 
CUENTA, NI 
EVALUADA  

 

EMPRENDIMIENTO 
Y EMPRESAS DE 

MUJERES:   

NO TENIDA EN 
CUENTA, NI 
EVALUADA  

 

PERSONAL CON 

DISCAPACIDAD: 

NO TENIDA EN 

CUENTA, NI 
EVALUADA  

 

 

 

 

• Copia cedula:  

• Libreta militar:  

• Antecedentes fiscales:   

• Antecedentes disciplinarios:   

• Antecedentes judiciales:   

• Reg. Medidas Correctivas:   

• Certificación seguridad social y 
Parafiscales:   

• Existencia y Rep. Legal:   

• RUT:    

• RUP:    

• Mantenimiento de oferta:   

• Garantía de Seriedad de oferta:   

• Requisitos específicos para 
proponentes plurales:  

• Certificación de no encontrarse 
incurso en inhabilidades e 

incompatibilidades:  

• Experiencia especifica:  

• Equipo mínimo de trabajo – 
Director de Obra:   

• Equipo mínimo de trabajo – 
Residente de Obra:   

• Equipo mínimo de trabajo – 
profesional con licencia en salud 
ocupacional:   

 

NO TENIDA EN CUENTA, NI 

EVALUADA 

 

 

• Capacidad 
financiera y 
organizacional:   
NO TENIDA 

EN CUENTA, 
NI EVALUADA 

• Capacidad 
residual:   NO 
TENIDA EN 
CUENTA, NI 

EVALUADA 

 

 

 

CALIFICACIÓN 

NO CUMPLE 

 

PUNTOS 
OBTENIDOS: 

NO TENIDA EN 
CUENTA, NI 

EVALUADA 
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Así entonces, efectuado el proceso de evaluación de las ofertas, tal como consta en los anexos 
de evaluación que son parte integral del presente documento, hago constar que ninguno de los 

oferentes, cumple los parámetros de selección, definidos en la Solicitud de Oferta No. 007 de 

2023 y en el Estatuto contractual y su manual reglamentario. 

 

En consecuencia, de lo anterior, JORGE ANDRES RODRIGUEZ TORO, en mi calidad de 
DIRECTOR FONDO DE CONSTRUCCIONES DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO, dejo expresa 
constancia que ninguno de los oferentes que se presentaron al proceso, cumple con todos los 

criterios de selección fijados por la UNIVERSIDAD DE NARIÑO, en la Solicitud de oferta No. 007 
de 2023 para: “ADECUACIÓN DE LAS BATERIAS SANITARIAS PARA EL BLOQUE DE 

BACHILLERATO DEL LICEO INTEGRADO DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO”. 

Proyectó: Ingeniero. JUAN JOSE GONZALEZ PANTOJA  
Apoyo a la Supervisión 

Fondo de Construcciones 

Universidad de Nariño 

 

Revisó: Arq. JUAN JAFETH ARGOTHY  

Coordinador Área de Supervisión 

Fondo de Construcciones 

Universidad de Nariño 

 

 

Para constancia se firma el presente informe el día 09 de mayo de 2023. 

 

 

 

 

 

 

ING. JORGE ANDRES RODRIGUEZ TORO  

DIRECTOR FONDO DE CONSTRUCCIONES 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

 

 


